PORTARIA Nº 02/2025

NOMEAÇÃO

O Presidente da Associação Maranhense de Masters de Natação –
AMMN, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto da Associação
(art. 30, § 2), pela presente Portaria, resolve:

Art. 1º- Nomear a associada voluntária VIVIANE VALÉRIA DOS
SANTOS FERREIRA, matrícula 26080, como Diretora Financeira.

Art. 2º- A Diretora Financeira terá as seguintes atribuições:

a) Superintender a contabilidade da AMMN e manter em dia os
registros, livros contábeis e serviços patrimoniais;

b) Fornecer a Diretoria, trimestralmente, um balancete contábil, bem
como documentação e informações sobre a situação financeira;

c) Organizar o Balanço Anual e seus demonstrativos analíticos, bem
como a execução orçamentária do exercício;

d) Assinar com o Presidente toda a documentação que representar
valores, compromissos e obrigações financeiras;

e) Praticar os atos inerentes a seu cargo;
f) Ter sob sua guarda e responsabilidade os valores pertinentes à

AMMN, movimentados, preferencialmente, através de conta
bancária;

g) Participar das reuniões do Conselho Fiscal;
h) Divulgar, trimestralmente, os balancetes mensais, após sua

aprovação pelo Conselho Fiscal, e, anualmente, o Balanço Geral,
após sua aprovação pelos conselhos Fiscal e Deliberativo.

Art. 3º- A nomeação terá validade enquanto durar o mandato da atual
diretoria.

Art. 4º- A presente Portaria entrará em vigor imediatamente.

Cumpra-se e publique.

São Luís, 12 de abril de 2025.

FABIO DUAILIBE MELO
Presidente

Associação Maranhense de Masters de Natação

		2025-04-12T10:37:48-0300